
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 댐주변지역 정비

단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 50,702,657 38,793,380 11,909,277

국 110,000 150,000 △40,000

지 19,975,766 19,925,766 50,000

도 2,577,000 2,809,000 △232,000

군 28,039,891 15,908,614 12,131,277

댐주변지역 정비 899,710 1,075,126 △175,416

댐주변지역 지원 및 정비 899,710 1,075,126 △175,416

댐주변지역 지원 899,710 1,075,126 △175,416

101 인건비 90,000 115,776 △25,776

04 기간제근로자등보수 90,000 115,776 △25,776

○댐주변 환경정화 인부임 90,000 115,776 △25,77690,000,000원

201 일반운영비 20,089 3,400 16,689

03 행사운영비 16,689 0 16,689

○문화활동지원(봉산) 16,689 0 16,68916,689,000원

401 시설비및부대비 789,621 955,950 △166,329

01 시설비 784,773 949,927 △165,154

○댐주변지역 지원사업 784,773 949,927 △165,154784,773,000원

03 시설부대비 4,848 6,023 △1,175

○댐주변지역 지원사업 4,848 6,023 △1,1754,848,000원

농가 소득안정 17,897,060 13,432,060 4,465,000

국 110,000 150,000 △40,000

지 6,008,000 6,008,000 0

도 579,000 991,000 △412,000

군 11,200,060 6,283,060 4,917,000

농업 생산기반시설 확충 2,570,000 2,700,000 △130,000

지 2,000,000 2,000,000 0

도 171,000 210,000 △39,000

군 399,000 490,000 △91,000

준영구 논두렁 설치 70,000 200,000 △130,000

도 21,000 60,000 △39,000

군 49,000 140,000 △91,000

401 시설비및부대비 70,000 200,000 △130,000

도 21,000 60,000 △39,000

군 49,000 140,000 △91,000

01 시설비 69,370 198,560 △129,190

○도비보조사업 69,370 198,560 △129,190

― 준영구 논두렁 설치 69,370 198,560 △129,19069,370,000원

도 21,000 60,000 △39,000

군 48,370 138,560 △90,190

03 시설부대비 630 1,440 △810

○도비보조사업 630 1,440 △810

― 준영구 논두렁 설치

630 1,440 △81070,000,000원*0.90/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌 용수개발 5,695,000 5,155,000 540,000

지 3,608,000 3,608,000 0

도 268,000 268,000 0

군 1,819,000 1,279,000 540,000

기초생활인프라(농업용수)-지표수보강개발 2,419,000 1,879,000 540,000

지 1,315,000 1,315,000 0

군 1,104,000 564,000 540,000

403 자치단체등자본이전 2,419,000 1,879,000 540,000

지 1,315,000 1,315,000 0

군 1,104,000 564,000 540,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,419,000 1,879,000 540,000

○지역발전특별회계사업 2,419,000 1,879,000 540,000

― 한실지구 지표수보강개발사업

2,419,000 1,879,000 540,0002,419,000,000원

지 1,315,000 1,315,000 0

군 1,104,000 564,000 540,000

수리시설물 관리 9,632,060 5,577,060 4,055,000

국 110,000 150,000 △40,000

지 400,000 400,000 0

도 140,000 513,000 △373,000

군 8,982,060 4,514,060 4,468,000

농촌공사구역내 시설물 유지관리 400,000 100,000 300,000

403 자치단체등자본이전 400,000 100,000 300,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 400,000 100,000 300,000

○청덕면 광암용수지선 정비 50,000 0 50,000

○적중면 황정배수로 정비 60,000 0 60,000

○초계면 관평배수로 정비 60,000 0 60,000

○쌍책면 다라용수지선 정비 40,000 0 40,000

○초계1양수장 외 양배수장 유지보수

50,000 0 50,000

○가야면 구미용수지선 정비 40,000 0 40,000

50,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

농업기반시설물 관리 8,027,560 2,999,560 5,028,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○수리계시설 유지관리(558개소) 90,000 0 90,00090,000,000원

401 시설비및부대비 7,903,000 2,965,000 4,938,000

01 시설비 7,833,964 2,940,520 4,893,444

○노후 위험소류지 긴급 개보수사업

894,330 397,120 497,210

○일반도로와 연결농로 가감속차로 설치사업

546,535 198,560 347,975

○준영구 논두렁 설치사업 198,560 0 198,560

○내기저수지 법면보강사업 27,697 0 27,697

○숫깜마골 배수로 설치공사 19,784 0 19,784

894,330,000원

546,535,000원

198,560,000원

27,697,000원

19,784,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외안계 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○안치막골 농업용 관정개발 29,676 0 29,676

○상현소류지 권양기보수 및 배수로정비

24,730 0 24,730

○오남초등학교앞 용배수로 설치공사

15,000 0 15,000

○평촌 용수로 정비공사 39,568 0 39,568

○뜨신바우 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○반포 뒷들 용수로 정비공사 39,568 0 39,568

○개정들 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○장안들 용수로 설치공사 15,000 0 15,000

○산제 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○팔심 부처뱅들 배수로 정비공사

49,460 0 49,460

○이천 시내앞들 용수로정비공사 49,460 0 49,460

○대밭골 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○덕암 용배수로 정비공사 19,784 0 19,784

○조량마을 앞 수로 정비공사 19,784 0 19,784

○모슬방 보 설치공사 19,784 0 19,784

○남산들 용배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○변주실 앞들 도수로 정비공사 19,784 0 19,784

○임북2구 섬들배수로 정비공사 39,568 0 39,568

○내천들 배수로 정비공사 69,370 0 69,370

○인함이골 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○문림뒤뜰 배수로 정비공사 49,460 0 49,460

○정골들 용배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○기시기마을 배수로 정비공사 49,460 0 49,460

○중리농로 확포장공사 29,676 0 29,676

○각곡 농로 확포장공사 29,676 0 29,676

○유계농로 확포장공사 29,676 0 29,676

○관평 농로 가드레일 설치공사 29,676 0 29,676

○사양지구 용수로 보수공사 59,460 0 59,460

○제촌마을앞 농로 확포장공사 29,676 0 29,676

○창동마을앞 도로 및 농수로정비공사

19,784 0 19,784

○외촌지구 용수로 설치공사 24,730 0 24,730

○오서소류지 그라우팅 공사 99,100 0 99,100

○북동배수장 휀스교체공사 24,730 0 24,730

○음달 수리시설물 정비공사 15,000 0 15,000

○병배농로 확장공사 15,000 0 15,000

○북동 농업용 배수로 교체공사 59,460 0 59,460

○남재마을 진입로 배수시설 개선공사

5,000 0 5,000

10,000,000원

29,676,000원

24,730,000원

15,000,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

15,000,000원

29,676,000원

49,460,000원

49,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

69,370,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

59,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

99,100,000원

24,730,000원

15,000,000원

15,000,000원

59,460,000원

5,000,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○북동농로 보수공사 10,000 0 10,000

○본곡 답 진입로 개설공사 10,000 0 10,000

○진료소부근 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○농업용 관정 설치공사(장리) 24,730 0 24,730

○농업용 관정 설치공사(포두리) 24,730 0 24,730

○농업용 관정 설치공사(본곡리) 24,730 0 24,730

○상적포양수장 양수시설 보강공사

99,100 0 99,100

○성태지구 용배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○송정 농업기반시설 암반관정 수리 및 전력증

설 보강공사 29,676 0 29,676

○광암 배수로 설치공사 29,676 0 29,676

○광암들 배수로 가각개선공사 19,784 0 19,784

○상적포 양수장 용수로 교체공사

49,460 0 49,460

○외삼학마을 노후수로관 교체공사

19,784 0 19,784

○중회마을 앞 가현들 입구교차로 가각확장공사

19,784 0 19,784

○죽고들 배수개선 및 가각정비공사

39,568 0 39,568

○명곡 배수로 정비공사 39,568 0 39,568

○상부 답진입로 정비공사 19,784 0 19,784

○죽고지구 배수로 정비공사 39,568 0 39,568

○당산 배수로 정비공사 19,784 0 19,784

○누하들 용배수로 정비공사 39,568 0 39,568

○중부지구 배수로 정비공사 39,568 0 39,568

○명곡들 용수로 정비공사 39,568 0 39,568

○하니 앞 배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○댕기 용수관로 재정비공사 19,784 0 19,784

○백암들 용수로 설치공사 29,676 0 29,676

○덕정들 농로 확포장공사 19,784 0 19,784

○오산 용수관로 교체공사 29,676 0 29,676

○주막들 배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○덕정 용수관로 정비공사 19,784 0 19,784

○장전 선돌들 용수로 설치공사 34,622 0 34,622

○원운곡용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○종합 물류창고 옆 농로보수공사

15,000 0 15,000

○양지담 배수로 공사 19,784 0 19,784

○외초 새미치 용수로 개거 및 임도포장공사

39,568 0 39,568

○방가동 양수시설 설치공사 24,730 0 24,730

○하신배실들 용수로 정비공사 19,784 0 19,784

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

24,730,000원

24,730,000원

24,730,000원

99,100,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

49,460,000원

19,784,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

19,784,000원

39,568,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

34,622,000원

29,676,000원

15,000,000원

19,784,000원

39,568,000원

24,730,000원

19,784,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○오리들 외 1개소 배수로설치공사

15,000 0 15,000

○큰갓골들 배수로 설치공사 15,000 0 15,000

○하부골 소류지 보강공사 10,000 0 10,000

○하허들 수로관 설치공사 29,676 0 29,676

○제곡마을 앞 용수로 개보수 29,676 0 29,676

○연풍지 농업용수원 개발 29,676 0 29,676

○하금박실들 용수로교체 29,676 0 29,676

○면관내 수문교체 19,784 0 19,784

○안동마을 앞 용수로 교체 39,568 0 39,568

○내문회관앞 용수로정비 29,676 0 29,676

○송곡 작은들 용수로교체 29,676 0 29,676

○박실소류지 용수로정비 34,622 0 34,622

○삼가 가동보 하류 사석정비공사

24,730 0 24,730

○학동 배수로 정비공사 24,730 0 24,730

○들말~아랫들말 농로 안전시설설치

29,676 0 29,676

○삼가 양전 한들 용배수로 개선공사

59,460 0 59,460

○오리밭들 용배수로 재설치 39,568 0 39,568

○도탄들 기계화경작로 정비 29,676 0 29,676

○대기 뒷들 앞 용배수로 설치 39,568 0 39,568

○동곡 휴박소 아래 용수로 설치 39,568 0 39,568

○대기마을 앞 용배수로 설치 29,676 0 29,676

○가회천(휴박소 위) 보 재설치 29,676 0 29,676

○산두들 배수로 설치 29,676 0 29,676

○내사마을 안 농경지 배수로 설치

29,676 0 29,676

○회양양수장 관로교체 34,622 0 34,622

○송정앞들 용수로정비 29,676 0 29,676

○상조항앞들 용수로정비 59,460 0 59,460

○성리 중앙농로 용수교체 29,676 0 29,676

○성리앞들 용수로 재설치 15,000 0 15,000

○하금1구 등머리들 관정개발 29,676 0 29,676

○평학들 용수로 교체 39,568 0 39,568

○웃개골 용수로설치 29,676 0 29,676

○팔산 배수불량 수로 정비공사 39,568 0 39,568

○공암 새터 용수로 교체 39,568 0 39,568

○고품2구 용수로 재설치공사 29,676 0 29,676

○부흥들 용수로 재설치공사 29,676 0 29,676

○고품 부흥들 농로 확포장 29,676 0 29,676

○봉기죽방골 도수로 설치 39,568 0 39,568

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

34,622,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

59,460,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

34,622,000원

29,676,000원

59,460,000원

29,676,000원

15,000,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공암 양지마을 용수로 정비공사

10,000 0 10,000

○고품3구 용수로 재설치공사 39,568 0 39,568

○고품지구 용배수로 정비공사 198,560 0 198,560

○황산들 취입보 정비공사 49,460 0 49,460

○뒤넘골 배수 정비사업 29,676 0 29,676

10,000,000원

39,568,000원

198,560,000원

49,460,000원

29,676,000원

03 시설부대비 69,036 24,480 44,556

○노후 위험소류지 긴급 개보수사업

5,670 2,880 2,790

○일반도로와 연결농로 가감속차로 설치사업

3,465 1,440 2,025

○준영구 논두렁 설치사업

1,440 0 1,440

○내기저수지 법면보강사업

303 0 303

○숫깜마골 배수로 설치공사

216 0 216

○안치막골 농업용 관정개발

324 0 324

○상현소류지 권양기보수 및 배수로정비

270 0 270

○평촌 용수로 정비공사

432 0 432

○뜨신바우 용수로 정비공사

324 0 324

○반포 뒷들 용수로 정비공사

432 0 432

○개정들 용수로 정비공사

324 0 324

○산제 용수로 정비공사

324 0 324

○팔심 부처뱅들 배수로 정비공사

540 0 540

○이천 시내앞들 용수로정비공사

540 0 540

○대밭골 용수로 정비공사

324 0 324

○덕암 용배수로 정비공사

216 0 216

○조량마을 앞 수로 정비공사

216 0 216

○모슬방 보 설치공사 216 0 216

○남산들 용배수로 정비공사

324 0 324

○변주실 앞들 도수로 정비공사

216 0 216

○임북2구 섬들배수로 정비공사

432 0 432

900,000,000원*0.63/100

550,000,000원*0.63/100

200,000,000원*0.72/100

28,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내천들 배수로 정비공사

630 0 630

○인함이골 용수로 정비공사

324 0 324

○문림뒤뜰 배수로 정비공사

540 0 540

○정골들 용배수로 정비공사

324 0 324

○기시기마을 배수로 정비공사

540 0 540

○중리농로 확포장공사 324 0 324

○각곡 농로 확포장공사

324 0 324

○유계농로 확포장공사 324 0 324

○관평 농로 가드레일 설치공사

324 0 324

○사양지구 용수로 보수공사

540 0 540

○제촌마을앞 농로 확포장공사

324 0 324

○창동마을앞 도로 및 농수로정비공사

216 0 216

○외촌지구 용수로 설치공사

270 0 270

○오서소류지 그라우팅 공사

900 0 900

○북동배수장 휀스교체공사

270 0 270

○북동 농업용 배수로 교체공사

540 0 540

○농업용 관정 설치공사(장리)

270 0 270

○농업용 관정 설치공사(포두리)

270 0 270

○농업용 관정 설치공사(본곡리)

270 0 270

○상적포양수장 양수시설 보강공사

900 0 900

○성태지구 용배수로 정비공사

324 0 324

○송정 농업기반시설 암반관정 수리 및 전력증

설 보강공사 324 0 324

○광암 배수로 설치공사

324 0 324

○광암들 배수로 가각개선공사

216 0 216

○상적포 양수장 용수로 교체공사

540 0 540

70,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

25,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외삼학마을 노후수로관 교체공사

216 0 216

○중회마을 앞 가현들 입구교차로 가각확장공사

216 0 216

○죽고들 배수개선 및 가각정비공사

432 0 432

○명곡 배수로 정비공사

432 0 432

○상부 답진입로 정비공사

216 0 216

○죽고지구 배수로 정비공사

432 0 432

○당산 배수로 정비공사

216 0 216

○누하들 용배수로 정비공사

432 0 432

○중부지구 배수로 정비공사

432 0 432

○명곡들 용수로 정비공사

432 0 432

○하니 앞 배수로 정비공사

324 0 324

○댕기 용수관로 재정비공사

216 0 216

○백암들 용수로 설치공사

324 0 324

○덕정들 농로 확포장공사

216 0 216

○오산 용수관로 교체공사

324 0 324

○주막들 배수로 정비공사

324 0 324

○덕정 용수관로 정비공사

216 0 216

○장전 선돌들 용수로 설치공사

378 0 378

○원운곡용수로 정비공사

324 0 324

○양지담 배수로 공사 216 0 216

○외초 새미치 용수로 개거 및 임도포장공사

432 0 432

○방가동 양수시설 설치공사

270 0 270

○하신배실들 용수로 정비공사

216 0 216

○하허들 수로관 설치공사

324 0 324

○제곡마을 앞 용수로 개보수

324 0 324

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연풍지 농업용수원 개발 324 0 324

○하금박실들 용수로교체

324 0 324

○면관내 수문교체 216 0 216

○안동마을 앞 용수로 교체

432 0 432

○내문회관앞 용수로정비

324 0 324

○송곡 작은들 용수로교체

324 0 324

○박실소류지 용수로정비

378 0 378

○삼가 가동보 하류 사석정비공사

270 0 270

○학동 배수로 정비공사

270 0 270

○들말~아랫들말 농로 안전시설설치

324 0 324

○삼가 양전 한들 용배수로 개선공사

540 0 540

○오리밭들 용배수로 재설치

432 0 432

○도탄들 기계화경작로 정비

324 0 324

○대기 뒷들 앞 용배수로 설치

432 0 432

○동곡 휴박소 아래 용수로 설치

432 0 432

○대기마을 앞 용배수로 설치

324 0 324

○가회천(휴박소 위) 보 재설치

324 0 324

○산두들 배수로 설치 324 0 324

○내사마을 안 농경지 배수로 설치

324 0 324

○회양양수장 관로교체 378 0 378

○송정앞들 용수로정비 324 0 324

○상조항앞들 용수로정비

540 0 540

○성리 중앙농로 용수교체

324 0 324

○하금1구 등머리들 관정개발

324 0 324

○평학들 용수로 교체 432 0 432

○웃개골 용수로설치 324 0 324

○팔산 배수불량 수로 정비공사

432 0 432

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공암 새터 용수로 교체

432 0 432

○고품2구 용수로 재설치공사

324 0 324

○부흥들 용수로 재설치공사

324 0 324

○고품 부흥들 농로 확포장

324 0 324

○봉기죽방골 도수로 설치

432 0 432

○고품3구 용수로 재설치공사

432 0 432

○고품지구 용배수로 정비공사

1,440 0 1,440

○황산들 취입보 정비공사

540 0 540

○뒤넘골 배수 정비사업

324 0 324

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

재해위험지역정비(재해위험저수지) 200,000 300,000 △100,000

국 100,000 150,000 △50,000

도 30,000 45,000 △15,000

군 70,000 105,000 △35,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

국 100,000 150,000 △50,000

도 30,000 45,000 △15,000

군 70,000 105,000 △35,000

01 시설비 198,200 297,300 △99,100

○국비보조사업 198,200 297,300 △99,100

― 송정 재해위험저수지 정비사업 0 99,100 △99,1000원

국 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 34,100 △34,100

03 시설부대비 1,800 2,700 △900

○국비보조사업 1,800 2,700 △900

― 송정 재해위험저수지 정비사업 0 900 △9000원

지역주민 건의사업 267,000 1,460,000 △1,193,000

도 80,000 438,000 △358,000

군 187,000 1,022,000 △835,000

401 시설비및부대비 267,000 1,460,000 △1,193,000

도 80,000 438,000 △358,000

군 187,000 1,022,000 △835,000

01 시설비 265,077 1,454,744 △1,189,667

○도비보조사업 265,077 1,454,744 △1,189,667

― 지역주민건의사업(수리시설)

265,077 1,454,744 △1,189,667265,077,000원

도 80,000 438,000 △358,000

군 185,077 1,016,744 △831,667



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,923 5,256 △3,333

○도비보조사업 1,923 5,256 △3,333

― 지역주민건의사업(수리시설)

1,923 5,256 △3,333267,000,000원*0.72/100

재해위험저수지 안전진단(합천지구) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000 0 20,000

― 재해위험저수지 안전진단 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

도로 확포장 12,059,702 4,444,262 7,615,440

지 115,000 65,000 50,000

도 225,000 45,000 180,000

군 11,719,702 4,334,262 7,385,440

지방도 및 군도 확포장 4,835,440 1,570,000 3,265,440

지 115,000 65,000 50,000

도 75,000 45,000 30,000

군 4,645,440 1,460,000 3,185,440

위험도로구조개선(지원) 200,000 100,000 100,000

지 100,000 50,000 50,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 50,000 20,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

지 100,000 50,000 50,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 50,000 20,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○지역발전특별회계사업 198,560 99,100 99,460

― 장대도로 확포장공사 198,560 99,100 99,460198,560,000원

지 100,000 50,000 50,000

도 30,000 0 30,000

군 68,560 49,100 19,460

03 시설부대비 1,440 900 540

○지역발전특별회계사업 1,440 900 540

― 장대도로 확포장공사

1,440 900 540200,000,000원*0.72/100

지방도,군도 확충 및 관리 3,835,440 900,000 2,935,440

401 시설비및부대비 3,835,440 900,000 2,935,440

01 시설비 3,803,918 892,908 2,911,010



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방도 및 군도 긴급 개보수사업

297,840 0 297,840

○봉산 계산도로(군도9호) 2차선 확포장공사

297,840 0 297,840

○봉산 봉계~도곡(군도7호) 차선 도색공사

69,370 0 69,370

○율곡 낙민~갑산(군도21호) 도로 재포장공사

99,100 0 99,100

○율곡 갑산1구(군도21호) 선형개량공사

99,100 0 99,100

○쌍책 박곡재(지방도907호) 농기계전용차로 설

치공사 49,460 0 49,460

○덕곡 포두도로(군도22호) 배수시설 개선공사

29,676 0 29,676

○청덕 소례지구(군도1호) 굴곡도로 확포장공사

99,100 0 99,100

○적중 오리정교~면소재지(군도4호선)도로 재포

장공사 59,460 0 59,460

○쌍백 외초교(군도27호) 재가설공사

198,560 0 198,560

○삼가 용흥 진입도로(군도27호) 인도 설치공사

446,760 198,560 248,200

○삼가 토동~신점(군도26호) 도로 확포장공사

496,400 0 496,400

○삼가 금리~하판(국지도60호) 노견 정비공사

99,100 0 99,100

○삼가 지동소류지 주변도로(군도26호) 안전시

설 설치공사 29,676 0 29,676

○삼가 복곡진입로(군도27호) 도로 재포장공사

34,622 0 34,622

○삼가 일부~용흥리(군도27호) 차선 도색공사

21,762 0 21,762

○삼가 지동~문송(군도26호) 종배수로 정비공사

49,460 0 49,460

○삼가 아초도로(군도27호) 도로 확포장공사

297,840 0 297,840

○삼가 두모 급커브(국지도60호) 개선공사

49,460 0 49,460

○삼가 구름다리 입주 과속방지턱 설치공사

7,000 0 7,000

○가회 오도~중촌간(군도6호) 굴곡도로 개량공

사 248,200 0 248,200

○가회 대기교 앞(군도6호) 재포장공사

10,000 0 10,000

○용주 연촌삼거리(군도15호) 안전지대 설치공

사 19,784 0 19,784

297,840,000원

297,840,000원

69,370,000원

99,100,000원

99,100,000원

49,460,000원

29,676,000원

99,100,000원

59,460,000원

198,560,000원

446,760,000원

496,400,000원

99,100,000원

29,676,000원

34,622,000원

21,762,000원

49,460,000원

297,840,000원

49,460,000원

7,000,000원

248,200,000원

10,000,000원

19,784,000원

03 시설부대비 31,522 7,092 24,430

○지방도 및 군도 긴급 개보수사업

2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉산 계산도로(군도9호) 2차선 확포장공사

2,160 0 2,160

○봉산 봉계~도곡(군도7호) 차선 도색공사

630 0 630

○율곡 낙민~갑산(군도21호) 도로 재포장공사

900 0 900

○율곡 갑산1구(군도21호) 선형개량공사

900 0 900

○쌍책 박곡재(지방도907호) 농기계전용차로 설

치공사 540 0 540

○덕곡 포두도로(군도22호) 배수시설 개선공사

324 0 324

○청덕 소례지구(군도1호) 굴곡도로 확포장공사

900 0 900

○적중 오리정교~면소재지(군도4호선)도로 재포

장공사 540 0 540

○쌍백 외초교(군도27호) 재가설공사

1,440 0 1,440

○삼가 용흥 진입도로(군도27호) 인도 설치공사

3,240 0 3,240

○삼가 토동~신점(군도26호) 도로 확포장공사

3,600 0 3,600

○삼가 금리~하판(국지도60호) 노견 확장공사

900 0 900

○삼가 지동소류지 주변도로(군도26호) 안전시

설 설치공사 324 0 324

○삼가 복곡진입로(군도27호) 도로 재포장공사

378 0 378

○삼가 일부~용흥리(군도27호) 차선 도색공사

238 0 238

○삼가 지동~문송(군도26호) 종배수로 정비공사

540 0 540

○삼가 아초도로(군도27호) 도로 확포장공사

2,160 0 2,160

○삼가 두모 급커브(국지도60호) 개선공사

540 0 540

○가회 오도~중촌간(군도6호) 굴곡도로 개량공

사 1,800 0 1,800

○용주 연촌삼거리(군도15호) 안전지대 설치공

사 216 0 216

300,000,000*0.72/100

70,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

60,000,000원*0.90/100

200,000,000원*0.72/100

450,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

22,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

300,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

250,000,000원*0.72/100

20,000,000원*1.08/100

안계지구 도로(지방도1034호) 정비 230,000 0 230,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

○안계지구 도로(지방도1034호) 정비공사

230,000 0 230,000230,000,000원

농어촌도로 확포장 6,485,000 2,135,000 4,350,000

도 150,000 0 150,000

군 6,335,000 2,135,000 4,200,000



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌도로 확충 및 관리 5,305,000 1,485,000 3,820,000

401 시설비및부대비 5,305,000 1,485,000 3,820,000

01 시설비 5,264,032 1,472,562 3,791,470

○농어촌도로 긴급 개보수사업 297,840 0 297,840

○2017년 읍면정건의 실시설계용역비

198,560 0 198,560

○묘산 가야마을 진입로 확포장공사

99,100 0 99,100

○남정 회전교차로 설치공사 496,400 0 496,400

○가야 매화~사촌간 도로 확포장공사

198,560 0 198,560

○야로 하림~오실간 진입도로 확포장공사

198,560 0 198,560

○야로 지문진입로 확포장공사 297,840 0 297,840

○야로 정대3구 조양마을 진입도로 확포장공사

347,480 0 347,480

○야로 창동소교량 확장공사 69,370 0 69,370

○야로 상나대교 재가설공사 99,100 0 99,100

○초계 아막교~관평간 도로 확포장공사

297,840 0 297,840

○초계 사정교주변 종단선형 개량공사

198,560 0 198,560

○쌍책 매호마을 앞길 도로 확포장 공사

99,100 0 99,100

○청덕 양촌마을 진입로 확포장공사

19,784 0 19,784

○대양 장지 진입도로 정비공사 148,920 0 148,920

○쌍백 술곡마을 진입도로 확포장공사

297,840 0 297,840

○쌍백 내초~외초간 도로 확포장공사

99,100 0 99,100

○삼가 옥동 및 하판 도로측구 설치공사

29,676 0 29,676

○용주 공암진입로 확포장공사 297,840 0 297,840

297,840,000원

198,560,000원

99,100,000원

496,400,000원

198,560,000원

198,560,000원

297,840,000원

347,480,000원

69,370,000원

99,100,000원

297,840,000원

198,560,000원

99,100,000원

19,784,000원

148,920,000원

297,840,000원

99,100,000원

29,676,000원

297,840,000원

03 시설부대비 40,968 12,438 28,530

○농어촌도로 긴급 개보수사업

2,160 0 2,160

○2017년 읍면정건의 실시설계용역비

1,440 0 1,440

○묘산 가야마을 진입로 확포장공사

900 0 900

○남정 회전교차로 설치공사

3,600 0 3,600

○가야 매화~사촌간 도로 확포장공사

1,440 0 1,440

○야로 하림~오실간 진입도로 확포장공사

1,440 0 1,440

300,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

500,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○야로 지문진입로 확포장공사

2,160 0 2,160

○야로 정대3구 조양마을 진입도로 확포장공사

2,520 0 2,520

○야로 창동소교량 확장공사

630 0 630

○야로 상나대교 재가설공사

900 0 900

○초계 아막교~관평간 도로 확포장공사

2,160 0 2,160

○초계 사정교주변 종단선형 개량공사

1,440 0 1,440

○쌍책 매호마을 앞길 도로 확포장 공사

900 0 900

○청덕 양촌마을 진입로 확포장공사

216 0 216

○대양 장지 진입도로 정비공사

1,080 0 1,080

○쌍백 술곡마을 진입도로 확포장공사

2,160 0 2,160

○쌍백 내초~외촌간 도로 확포장공사

900 0 900

○삼가 옥동 및 하판 도로측구 설치공사

324 0 324

○용주 공암진입로 확포장공사

2,160 0 2,160

300,000,000원*0.72/100

350,000,000원*0.72/100

70,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

300,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

150,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

300,000,000원*0.72/100

율곡 노양1구 윗너부리 진입도로 확포장 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 297,840 99,100 198,740

○율곡 노양1구 윗너부리 진입도로 확포장사업

297,840 99,100 198,740297,840,000원

03 시설부대비 2,160 900 1,260

○율곡 노양1구 윗너부리 진입도로 확포장사업

2,160 900 1,260300,000,000원*0.72/100

쌍백 어파 진입도로 확포장 650,000 350,000 300,000

도 150,000 0 150,000

군 500,000 350,000 150,000

401 시설비및부대비 650,000 350,000 300,000

도 150,000 0 150,000

군 500,000 350,000 150,000

01 시설비 645,905 347,480 298,425

○쌍백 어파 진입도로 확포장공사

645,905 347,480 298,425645,905,000원

도 150,000 0 150,000

군 495,905 347,480 148,425

03 시설부대비 4,095 2,520 1,575



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쌍백 어파 진입도로 확포장공사

4,095 2,520 1,575650,000,000원*0.63/100

해인사 진입도로 재포장 230,000 200,000 30,000

401 시설비및부대비 230,000 200,000 30,000

01 시설비 228,344 198,560 29,784

○해인사 진입도로 재포장공사 228,344 198,560 29,784228,344,000원

03 시설부대비 1,656 1,440 216

○해인사 진입도로 재포장공사

1,656 1,440 216230,000,000원*0.72/100

농촌지역개발 19,552,651 19,552,651 0

지 13,852,766 13,852,766 0

도 1,767,000 1,767,000 0

군 3,932,885 3,932,885 0

일반 농산어촌 개발 및 지원 19,552,651 19,552,651 0

지 13,852,766 13,852,766 0

도 1,767,000 1,767,000 0

군 3,932,885 3,932,885 0

권역단위종합개발(지원) 19,020 47,000 △27,980

지 13,334 32,900 △19,566

군 5,686 14,100 △8,414

201 일반운영비 9,020 27,000 △17,980

지 6,334 18,900 △12,566

군 2,686 8,100 △5,414

01 사무관리비 9,020 23,600 △14,580

○지역발전특별회계사업 9,020 23,600 △14,580

― 일반수용비 4,420 19,000 △14,580

ㆍ지역발전사업 평가 PPT제작 0 2,000 △2,0000원

지 0 1,400 △1,400

군 0 600 △600

ㆍ평가 현황판 제작 1,420 5,000 △3,580710,000원*1종*2회

지 1,014 3,500 △2,486

군 406 1,500 △1,094

ㆍ전산기기 소모품 구입 0 6,000 △6,0000원

지 0 4,200 △4,200

군 0 1,800 △1,800

ㆍ일반사무용품 구입 3,000 6,000 △3,000250,000원*12월

지 2,100 4,200 △2,100

군 900 1,800 △900

03 행사운영비 0 3,400 △3,400

○지역발전특별회계사업 0 3,400 △3,400

― 상생협력네트워크 운영 워크숍 지원 0 3,400 △3,400

ㆍ일반농산어촌개발사업 관계자 상생협력

워크숍 0 3,000 △3,0000원

지 0 2,100 △2,100

군 0 900 △900

ㆍ전문가 초청강사료 0 400 △4000원



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 0 280 △280

군 0 120 △120

202 여비 10,000 20,000 △10,000

지 7,000 14,000 △7,000

군 3,000 6,000 △3,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

○지역발전특별회계사업 10,000 20,000 △10,000

― 일반농산어촌개발사업 추진 및 워크숍 참석

10,000 20,000 △10,00010,000,000원

지 7,000 14,000 △7,000

군 3,000 6,000 △3,000

농촌중심지활성화(선도지구)(지원) 17,900 0 17,900

지 12,600 0 12,600

군 5,300 0 5,300

201 일반운영비 7,900 0 7,900

지 5,600 0 5,600

군 2,300 0 2,300

01 사무관리비 7,900 0 7,900

○지역발전특별회계사업 7,900 0 7,900

― 일반수용비 7,900 0 7,900

ㆍ평가 현황판 제작 1,900 0 1,900475,000원*2종*2회

지 1,400 0 1,400

군 500 0 500

ㆍ전산기기 소모품 구입 6,000 0 6,000500,000원*12월

지 4,200 0 4,200

군 1,800 0 1,800

202 여비 10,000 0 10,000

지 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

○지역발전특별회계사업 10,000 0 10,000

― 일반농산어촌개발사업 추진 및 워크숍 참석

10,000 0 10,00010,000,000원

지 7,000 0 7,000

군 3,000 0 3,000

농촌중심지활성화(일반지구)(지원) 10,080 0 10,080

지 6,966 0 6,966

군 3,114 0 3,114

201 일반운영비 10,080 0 10,080

지 6,966 0 6,966

군 3,114 0 3,114

01 사무관리비 6,680 0 6,680

○지역발전특별회계사업 6,680 0 6,680

― 일반수용비 6,680 0 6,680

ㆍ지역발전사업 평가 PPT제작

2,000 0 2,0001,000,000원*2회



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,400 0 1,400

군 600 0 600

ㆍ평가 현황판 제작 1,680 0 1,680560,000원*1종*3회

지 1,086 0 1,086

군 594 0 594

ㆍ일반사무용품 구입 3,000 0 3,000250,000원*12월

지 2,100 0 2,100

군 900 0 900

03 행사운영비 3,400 0 3,400

○지역발전특별회계사업 3,400 0 3,400

― 상생협력 네트워크 운영 워크숍 지원 3,400 0 3,400

ㆍ일반농산어촌개발사업 관계자 상생협력

워크숍 3,000 0 3,0003,000,000원*1회

지 2,100 0 2,100

군 900 0 900

ㆍ전문가 초청 강사료 400 0 400400,000원*1명

지 280 0 280

군 120 0 120

재무활동(건설과) 4,253 0 4,253

보전지출 4,253 0 4,253

보조금반환금 4,253 0 4,253

802 반환금기타 4,253 0 4,253

01 국고보조금반환금 797 0 797

○어린이안전영상정보 인프라구축사업

797 0 797797,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,456 0 3,456

○2016년 지하수 이용실태조사 및 방치공 원상

복구사업 도비보조금 반납 5 0 5

○경남도 재정건의사업 보조금 반납

3,365 0 3,365

○준영구 논두렁 설치사업 보조금 반납

86 0 86

4,500원

3,364,390원

86,000원


